

**doc. dr. sc. Leon Grubišić**

Leon Grubišić urodził się w maju 1970 roku w Splicie, gdzie ukończył osiem lat nauki. Kontynuuje naukę w liceum rolniczym w "Centrum Edukacji i Edukacji Orientacyjnej w Rolnictwie, Żywności i Weterynarii" Kaštel Štafilić. W trakcie nauki pracował jako wolontariusz przy badaniach terenowych, a także opiekował się akwariem Instytutu Oceanografii i Rybołówstwa w Splicie. W 1989 roku rozpoczął studia na kierunku Rybołówstwo Morskie i Technologia Żywności na Akademii Rolniczej w Szczecinie. Po ukończeniu studiów i obronie pracy magisterskiej wrócił do Chorwacji.

Pracę w Laboratorium Akwakultury w Instytucie Oceanografii i Rybołówstwa rozpoczął w 1997 roku jako asystent naukowy. W 2000 roku obronił doktorat z nauk biotechnicznych na Uniwersytecie w Zagrzebiu. Jako lider i współpracownik pracuje w wielu międzynarodowych i krajowych projektach naukowo-badawczych. Zainteresowania naukowe koncentrują się wokół zagadnień ichtiologicznych: marikultury, biologii rozrodu ryb i innych organizmów wodnych, wprowadzania nowych gatunków kandydatów do technologii hodowlanych, interakcji akwakultury i środowiska, populacji, biologii dużych ryb pelagicznych i rybołówstwa. Od 2019 roku prowadzi Laboratorium Akwakultury.

Jest przedstawicielem środowiska naukowego w Rządowych Komisjach Akwakultury, Rybołówstwa i Środowiska Morskiego. Przedstawiciel Chorwacji w Radzie Naukowej Międzynarodowej Komisji ds. Ochrony Tuńczyka Atlantyckiego i Pokrewnych Gatunków Tuńczyka (ICCAT).

Jako współpracownik zewnętrzny prowadzi kursy na wielu uczelniach wyższych w Chorwacji i za granicą. Od 2007 roku prowadzi wykłady gościnne w Polsce, na Wydziale Nauk o Żywności i Rybactwa Akademii Rolniczej w Szczecinie (obecnie Zachodniopomorski Uniwersytet Technologiczny w Szczecinie), brał również udział w kilku krajowych i międzynarodowych konferencjach naukowych. Mentor wielu prac dyplomowych, magisterskich i doktorskich. Członek rad naukowych i redakcyjnych czasopism w Chorwacji i Polsce (Acta Adriatica, Croatian Journal of Fisheries, Electronic Journal of Polish Agricultural Universities). Autor książki "Dalmacija poza czasem". Tłumacz przysięgły języka polskiego. Aktywnie uczestniczy w pracach Stowarzyszenia Kultury Polskiej „Polonez”. Autor i współautor artykułów naukowych z listy [https://www.bib.irb.hr/pregled/znanstvenici/226126?w\\_mentor=1&report=1](https://www.bib.irb.hr/pregled/znanstvenici/226126?w_mentor=1&report=1)

Żonaty, dumny ojciec trzech córek.